
2 ANO XXV N° 3381
de 22 de setembro de 2020

PODER EXECUTIVO -PREFEITO:EURICO PINHEIRO 
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE 
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE 
ANDRADE-Secretário de Governo: NILTON PIMENTEL LEITE-
Secretário de Obras e Serviços Públicos: ALEXANDRE VEIGA 
LISBOA -Secretária de Turismo:DAYANNA DANNY MARQUES 
DA CRUZ SILVA-Secretário de Cultura, Economia Criativa e 
Desenvolvimento Econômico: JOSÉ HENRIQUE CARVALHO 
GONÇALVES-Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA 
SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS 
MARTINS -Secretário de Educação: EURICO PINHEIRO 
BERNARDES JÚNIOR-Secretária de Fazenda: MARIA CRISTINA 
DA ROCHA SANTOS-Secretário de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Rural: JOSÉ RENATO ROSA DE OLIVEIRA -
Secretário de Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretária 
de Administração: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de 
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE 
MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem 
Pública: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário de 
Esportes e Lazer: LUIZ FERNANDO DE PAULA ESPINDOLA - 
Procurador Geral do Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-
Controlador Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE 
MELO JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-Vice Presidente: -1º 
Secretário: -2º HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO
Secretário: LEONARDO GOMES COSTA-Vereadores:AROLDO 
RODRIGUES ORÉM, GUILHERME ROSA RODRIGUES , 
DENILSON DA COSTA NOGUEIRA , OROZINO ANTONIO 
BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE CARVALHO, VALMIR DOS 
SANTOS FERNANDES E WILSON ROSA DE SOUZA-
Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR-
Diretora de Compas e Planejamento: LUCIMAR PECORARO 
MARQUES SILVANA DE -Diretora de Orçamento e Finanças:
OLIVEIRA VIANNA VIVIANE CESÁRIO -Diretora Geral:
MONTEIRO-Diretora de Controle Interno:SILVIA  APARECIDA  F. 
FAGUNDES-Diretor de Administração Patrimonial e Tecnologia da 
Informação: RODRIGO BARSANO DE SOUZA

PORTARIANº  493/2020 – G.P. 
 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
CONSIDERANDO a Emenda Constitucional nº 103/2019, que estabeleceu a 
obrigação da instituição de um Regime de Previdência Complementar – R.P.C; 
 
CONSIDERANDO o Processo nº 5186/2020 de 03/09/2020; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Alterar a Portaria nº 485/2020 de 11/09/2020, com substituição da servidora 
LINDAURA CRISTINA TRINDADE NOBRE por THAISA CHAGAS DE CARVALHO 
LISBOA, ficando a composição do Grupo de Trabalho – G.T., conforme abaixo, sob a 
presidência do primeiro: 
 

1) Carlos Midosi da Rocha – Mat. 095/01 – Diretor Presidente do Paty Previ 
 

2) Jose de Jesus Lopes – Mat. 740/01 – Procurador Geral do Município - Adjunto 
 

3) Carlos Gustavo Pereira Braga – Mat. 874/01 – Diretor Jurídico 
 

4) THAISA CHAGAS DE CARVALHO LISBOA – Mat. 1356/01 – AGENTE 
ADMINISTRATIVO 
 

5) Michel de Souza Assunção Brinco – Mat. 1173/01 – Diretor de Recursos 
Humanos 
 

6) Juliana Karl Bernardes – mat. 1355/01 – Agente Administrativo. 
 

 
Art. 2º - O Grupo de Trabalho ora designado será responsável pela elaboração de seu 
Regimento Interno e terá dentre suas atribuições a realização de estudos e debates 
necessários para a apresentação de proposta à implantação do Regime de 
Previdência Complementar – R.P.C para os servidores públicos municipais. 
 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
asdisposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 22 de setembro de 2020. 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 


